令和３年８月２４日

保護者の皆様

横浜市立川上北小学校

校 長  森山 豊実

新型コロナウイルス感染症に関するお知らせ

日頃から本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。

夏季休業期間中に、本校関係者が新型コロナウイルスに感染していることが確認され

ました。感染者は、感染可能な期間に来校していないため、校内で感染が広がるおそれ

がないことから、横浜市教育委員会と協議し、施設の消毒を実施した上で、予定通り教

育活動を実施します。

現在、緊急事態宣言が発出され、市内でも感染力が強いウイルスの感染が広がってい

る状況です。ご家庭におかれましては、引き続き、お子様の健康観察を行っていただき、

発熱、倦怠感、息苦しさ、のどの痛み、頭痛、腹痛等の症状が見られた場合は、登校を

控え、かかりつけの医療機関に相談の後、受診していただきますようお願いいたします。

また、ご家族や同居人の方等が、新型コロナウイルス感染症の感染の疑いがあり、PCR

検査等を受ける必要が生じた場合、学校への連絡と検査結果が判明するまでの間、お子

様の登校を控えていただきますようご協力をお願いいたします。

 なお、感染者や濃厚接触者とその家族、対策や治療にあたる医療従事者とその家族に

対する偏見や差別が生じないようにしてまいります。今回のお知らせにつきましても、

人権尊重、個人情報保護の観点から、感染者を詮索するような行動を厳に慎んでいただ

きますようお願いいたします。また、ＳＮＳ等への取扱いについて、十分にご配慮くだ

さい。

今後も関係機関と相談しながら、横浜市立学校ガイドラインに沿って感染予防に努め

てまいりますので、保護者の皆様には、ご理解とご協力をお願いいたします。

※放課後キッズクラブにつきましても、通常通り利用することができます。

連絡先 横浜市立川上北小学校

電 話   ８２２‐０８４５